

الشركة التونسية لأسواق الجملة
طريق نعلان بئر القصعة بن عروس

تنتشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الرابعة 2013.

الوحدة: 1000

السنة المحاسبية 2012	من 2012-01-01 إلى 2012-12-31	من 2013-01-01 إلى 2013-12-31	الثلاثية الرابعة لسنة 2012	الثلاثية الرابعة لسنة 2013	البيانات
8.481,3	8.481,3	9.194,9	2.387,4	2.631,9	I- الإيرادات
87,5	87,5	83	23,7	20,5	- المداخل المتأتية من بيع الثلج
1.050,1	1.050,1	1.120,5	277,9	306,8	- المداخل المتأتية من كراءات المباني
6.845,4	6.845,4	7.365,2	1.925,4	2.095,8	- المداخل المتأتية من إسداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
186,6	186,6	187,8	45,5	48,2	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية
265	265	392	102,9	153,2	- مداخل الأوراق المالية للتوظيف
46,7	46,7	46,4	12	7,4	- إيرادات أخرى
7.239,9	7.239,9	7.363,7	2.028,9	1.959,7	II- الأعباء
-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
6.550,8	6.550,8	6.689,5	1780,7	1.751,6	- أعباء الاستغلال
(4.765,8)	(4.765,8)	(5.009,9)	(1.210,4)	(1.226,8)	(من بينها مصاريف الأعوان)
689,1	689,1	674,2	248,2	208,1	- أعباء الاستغلال الأخرى

*الأرقام التي تخص سنة 2013 هي حسب المعطيات المحاسبية الوقتية.
الملاحظات:

- (1) - سجلت الإيرادات خلال سنة 2013 ارتفاعا بـ 713,6 أد مقارنة بسنة 2012 و يعود ذلك أساسا إلى:
- ارتفاع المداخل المتأتية من إسداء الخدمات بـ 519,8 أد نتيجة ارتفاع رقم معاملات السوق
 - ارتفاع مداخل الأوراق المالية للتوظيف بـ 127 أد وذلك لحسن توظيف السيولة المتوفرة بالشركة
 - ارتفاع المداخل المتأتية من كراءات المباني بـ 70,4 أد وذلك نتيجة تطبيق الزيادة في الكراء بنسبة 5% سنويًا من ناحية و إلى ارتفاع كراءات بيوت التبريد بـ 30 أد خلال سنة 2013 مقارنة بسنة 2012 من ناحية أخرى.

- سجلت الأعباء خلال سنة 2013 ارتفاعا بـ 123,8 أد مقارنة بسنة 2012 و يعود ذلك بالأساس إلى :
- ارتفاع أعباء الأعوان بـ 244,1 أد و ذلك نتيجة صرف منحة الإنتاجية لسنة 2012 لأعوان الشركة بمبلغ 120 أد و إلى الترقيات والتدرج الآلي و التدرج بالجدارة
- إنخفاض في الأعباء الأخرى من بينها مخصصات استهلاكات المباني (الجنح عدد4).

- (2) - سجلت الإيرادات خلال الثلاثية الرابعة من سنة 2013 ارتفاعا بـ 244,5 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2012 .
- سجلت الأعباء خلال الثلاثية الرابعة من سنة 2013 إنخفاضا بـ 69,2 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2012 .